
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 369 

DETERMINA 
N. 326 DEL 13/03/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 20444 DEL 14/03/2014

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  ELISABETTA DINATALE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER ANZIANI 
E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

  

 

 

                                                                IL DIRETTORE 

Considerato  che  con  determina  dirigenziale  PGN  97399  del  23/12/2013  è  stata  avviata  la 
procedura di gara per l'offerta di pacchetti  vacanza a favore di persone anziane e famiglie per 
l'anno 2014;

Preso atto che il relativo avviso di gara di cui al PGN 11666 del 13.03.2014 è stato pubblicato 
all'Albo Pretorio del Comune di Vicenza, registro di gara n. 710;

Considerato che l'apertura delle offerte pervenute entro i termini è avvenuta in data 05/03/2014 
alla  presenza  della  commissione  regolarmente  nominata  ai  sensi  del  D.  Lgs  163/2006,  con 
determina dirigenziale PGN 17173 del 04/03/2014 ;

Rilevato che dal verbale della Commissione di valutazione agli atti di questo ufficio sono pervenute 
n. 16 offerte presentate dai seguenti soggetti:

1. Associazione Volontariato Vicenza di Vicenza 

2. Brescia Turistica Unitour srl di Brescia

3. Aps Il Quadrifoglio di Vicenza

4. Nuovi Orizzonti srl di Lucca

5. Associazione Senza Frontiere di Vicenza

6. Mara e & . Viaggi e Turismo di Villorba TV

7. Travel Nadir Service di Gabbice Mare 

8. Veneto Viaggi Vacanze Tre Vi srl di Mestre 

9. AVIT City Center – offerta per famiglie di Vicenza

10. AVIT City Center – offerta per anziani di Vicenza 

11. Asd Aps Comitato Pro Loco San Bortolo di Vicenza

12. Italcamel Travel Agency – offerta per anziani di Riccione

13. Italcamel Travel Agency – offerta per famiglie di Riccione

14. Itermar Tour Operator di Cattolica

15. Consorzio Associazioni Terza età Provincia di Vicenza di Vicenza

16. Rete La Quercia di Vicenza

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

e che, sulla base dei requisiti richiesti e i criteri di valutazione stabiliti dal bando di gara stesso, 
sono state escluse dalla gara le seguenti offerte per le motivazioni sotto riportate:

Associazione  Senza  Frontiere -  i  pacchetti  soggiorni,  all’interno  del  plico,  non  sono  stati 
presentati in busta chiusa a parte; 

Mara  e  &  .  Viaggi  e  Turismo -  i  pacchetti  soggiorni,  all’interno  del  plico,  non  sono  stati 
presentati in busta chiusa a parte; 

Travel Nadir Service - i pacchetti soggiorni, all’interno del plico, non sono stati presentati in busta 
chiusa a parte; 

AVIT (proposta famiglie) - i pacchetti soggiorni, all’interno del plico, non sono stati presentati in 
busta chiusa a parte; 

AVIT (proposta anziani) -  i pacchetti soggiorni, all’interno del plico, non sono stati presentati in 
busta chiusa a parte; 

Rete  la  Quercia -  non  ammessa  perché  priva  dei  requisiti  previsti  dalla  L.R 33/2002  e  dalla 
L.R.11/2013,  trattandosi di  Cooperativa di Produzione e Lavoro;

Considerato che la Commissione di gara ha aggiudicato in via provvisoria li seguenti pacchetti-
vacanza:

TRE VI Veneto Viaggi Vacanze srl – Mestre -
Cesenatico Hotel Ambasciata dal 06 al 20/06/2014 € 650,00
Cesenatico Hotel Orly dal 15 al 29/06/2014 € 650,00

Italcamel Travel Agency srl – Riccione -
Riccione Hotel Niagara dal 14 al 28/06/2014 € 685,00
Senigallia Hotel Ambasciatori dal 28/06 al 12/07/2014 € 685,00
Torrepedrera Hotel Mercury dal 28/06 al 12/07/2014 € 650,00
Miramare di Rimini Hotel Impero dal 20/07 al 03/08/2014 € 740,00
Roseto degli Abruzzi Hotel Il Moro dal 23/08 al 06/09/2014 € 735,00
Castel Sardo – Club Rasciada dal 04 al 18/06/2014 € 1.000,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 14 al 28/06/2014 € 880,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 28 al 12/07/2014 € 980,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 23/08 al 06/09/2014 € 960,00
Baia Sardinia Resort Forte Cappellini dal 13 al 27/09/2014 € 970,00
Ischia Hotel Parco Verde dal 08 al 22/06/2014 € 690,00
Torrepedrera Hotel Mercury dal 12/06 al 26/07/2014 € 690,00
Senigallia Hotel Ambasciatori  dal 12/07 al 26/07/2014 € 700,00
Riccione Hotel Bel Air  dal 12/07 al 26/07/2014 € 795,00
Riccione Hotel Bel Air  dal 30/08 al 13/09/2014 € 680,00

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

Soggiorni per famiglie
Rivabella di Rimini Res. Sol Holiday dal 31/05 al 23/08
Miramare di Rimini Res. Villa Margherita dal 31/05 al 23/08

Brescia Turistica Unitour srl – Brescia -
Miramare di Rimini Hotel San Paolo dal 21/06 al 05/07/2014 € 680,00
Malè Hotel Liberty  dal 05 al 19/07/2014 € 860,00
San Lorenzo in Banale Hotel Beo  dal 18/08 al 01/09/2014 € 685,00

Associazione Pro San Bortolo –  Vicenza -solo per i soci -
Vipiteno Hotel Lamm dal 17 al 29/07/2014 € 800,00

Associazione il Quadrifoglio – Vicenza -  solo per soci -
Salò  Hotel Conca d'Oro dal 17/06  al 1/07/2014 € 770,00
Salò  Hotel Conca d'Oro dal 20/08 al 03/09/2014 € 790,00
Torrepedrera Hotel Emilia  dal 06 al 20/07/2014 € 775,00

Preso atto che non risulta presentata alcuna proposta valida per le località di mare estere, come 
invece previsto dal  bando e che si ritiene opportuno acquisire anche offerte per tali destinazioni, 
al fine di proporre ai cittadini dei pacchetti in linea con quanto precedentemente previsto;

Visto  che  al  riguardo  è  stata  effettuata  un'indagine  di  mercato  in  cui  sono  state  invitate  a 
partecipare le Agenzie/Tour Operator, Agenzia AVIT di Vicenza, Italcamel di Riccione e Brescia 
Turistica Unitour di Brescia, con la richiesta di presentazione di pacchetti vacanza in località di 
mare estero riguardanti località in Spagna – Canarie – Turchia – Grecia - Tunisia  e Portogallo;

Tenuto conto che hanno presentato offerte l'Agenzia  Viaggi AVIT per pacchetti in 5 e Brescia 
Turistica Unitour;

Ritenuto pertanto di aggiudicare i seguenti pacchetti vacanza 

Agenzia Viaggi AVIT – Vicenza

Palma di Maiorca Hotel Pionero Santa Ponsa dal 31/08 al 14/09/2014 € 890,00
Isole Canarie Lanzarote Hotel San Antonio dal 26/05 al 09/06/2014 € 1,1150,00
Turchia Club Resort Atlantis dal 07 al 21/07/2014      € 990,00
Porto Santo Vila Baleira Beach Resort dal 19/09 al 03/10/2014 € 1.1190,00

Agenzia Brescia Turistica Unitour – Brescia
    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

Tunisia- Hammamet Hotel El Mouradi Beach dal 09/06 al 23/06/2014 € 757,00
Tunisia- Hammamet Hotel El Mouradi Beach dal 15/09 al 28/09/2014 € 685,00

Tutto ciò premesso:

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ( esercizio provvisorio);

Visto il  p.  8 dell'allegato 2 del DPCM 28/12/2011 Principio contabile  applicato concernente la 
contabilità finanziaria ( esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 al 28/02/2014;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per  il  triennio 
2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G. Finanziario 2013);

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
G. C. n. 132 del 15 maggio 2009 e successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo 
D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1.  di  approvare,  per  le  ragioni  citate  nella  premessa,  il  programma  dei  soggiorni  estivi  di 
vacanza per anziani e famiglie della città – anno 2014;

2. di aggiudicare i pacchetti  soggiorno inseriti  nel programma di cui al punto 1. ai seguenti 
soggetti  che  ne  cureranno  l'organizzazione  generale,  la  gestione  tecnica  finanziaria  ed 
amministrativa, per quanto di competenza:

• TRE VI Veneto Viaggi Vacanze srl – Mestre -  

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

Cesenatico Hotel Ambasciata dal 06 al 20/06/2014 € 650,00
Cesenatico Hotel Orly dal 15 al 29/06/2014 € 650,00

• Italcamel Travel Agency srl – Riccione -  
Riccione Hotel Niagara dal 14 al 28/06/2014 € 685,00
Senigallia Hotel Ambasciatori dal 28/06 al 12/07/2014 € 685,00
Torrepedrera Hotel Mercury dal 28/06 al 12/07/2014 € 650,00
Miramare di Rimini Hotel Impero dal 20/07 al 03/08/2014 € 740,00
Roseto degli Abruzzi Hotel Il Moro dal 23/08 al 06/09/2014 € 735,00
Castel Sardo – Club Rasciada dal 04 al 18/06/2014 € 1.000,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 14 al 28/06/2014 € 880,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 28 al 12/07/2014 € 980,00
Ostuni Resort Scoglio degli Achei dal 23/08 al 06/09/2014 € 960,00
Baia Sardinia Resort Forte Cappellini dal 13 al 27/09/2014 € 970,00
Ischia Hotel Parco Verde dal 08 al 22/06/2014 € 690,00
Torrepedrera Hotel Mercury dal 12 al 26/07/2014 € 690,00
Riccione Hotel Bel Air  dal 12 al 26/07/2014 € 795,00
Riccione Hotel Bel Air  dal 30/08 al 13/09/2014 € 680,00
Senigallia Hotel Ambasciatori  dal 12 al 26/07/2014 € 700,00

Soggiorni per famiglie

Rivabella di Rimini Res. Sol Holiday dal 31/05 al 23/08
Miramare di Rimini Res. Villa Margherita dal 31/05 al 23/08

• Brescia Turistica Unitour srl – Brescia -  
Miramare di Rimini Hotel San Paolo dal 21/06 al 05/07/2014 € 680,00
Malè Hotel Liberty  dal 05 al 19/07/2014 € 860,00
San Lorenzo in Banale Hotel Beo dal 18/08 al 01/09/2014 € 685,00

 
• Associazione Pro San Bortolo   – solo per i soci 

Vipiteno Hotel Lamm dal 17 al 29/07/2014 € 800,00

• Associazione il Quadrifoglio   – solo per soci 
Salò  Hotel Conca d'Oro dal 17/06  al 1/07/2014 € 770,00
Salò  Hotel Conca d'Oro dal 20/08 al 03/09/2014 € 790,00
Torrepedrera Hotel Emilia  dal 06 al 20/07/2014 € 775,00

• Agenzia Viaggi AVIT – Vicenza  
Palma di Maiorca Hotel Pionero Santa Ponsa dal 31/08 al 14/09/2014 € 890,00
Isole Canarie Lanzarote Hotel San Antonio  dal 26/05 al 09/06/2014 € 1,1150,00
Turchia Club Resort Atlantis dal 07 al 21/07/2014      € 990,00
Porto Santo Vila Baleira Beach Resort dal 19/09 al 03/10/2014 € 1.1190,00

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

• Agenzia Brescia Turistica Unitour – Brescia  
Tunisia- Hammamet Hotel El Mouradi Beach dal 09/06  al 23/06/2014 € 757,00
Tunisia- Hammamet Hotel El Mouradi Beach dal 15/09  al 28/09/2014 € 685,00

3. di  attestare  che  non  vi  sono  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune  ai  sensi  dell'art.  49  del  TUEL,  D.lgs  267/00,  come 
modificato dall'art.3 del D.L. 10/10/12 n. 1;

4. di ottemperare le norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95, convertito nella Legge 7/8/12, n.135 ( procedure CONSIP SPA) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

5. Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7. di incaricare quale responsabile del presente procedimento e di tutti gli adempimenti 
conseguenti la sig.ra Di Natale Elisabetta, in servizio presso questo settore.

     

 

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  dott.ssa Micaela Castagnaro10
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 326 DEL 13/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 20444  DEL ; 14/03/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE PACCHETTI VACANZE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
ANZIANI E FAMIGLIE - ANNO 2014 - CIG ZE40D0A5A9 - CIG Z530D0A5CC

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1005207 IMPEGNO N. 93285 DEL

FINANZIAMENTO €.20.000,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario f.to

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma) dott.ssa Micaela Castagnaro


